Rua Carutapera, N° 3 – Jardim Renascença – CEP.: 65075-690 – São Luís-MA
Fone/Fax: (98) 3194 4200 / 4213

www.corenma.gov.br

PORTARIA COREN-MA Nº 0135, 15 DE MAIO DE 2017.

“Designa Comissão para coordenar

Processo Eleitoral do COREN/MA, Triênio

2018/2020.”

O Presidente, em conjunto com a Secretária, do CONSELHO REGIONAL

DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei nº 5.905, de 12 de julho de 1973, e pelo Regimento Interno deste Conselho,

aprovado pela Decisão COREN-MA nº 012/2012, e

CONSIDERANDO o Código Eleitoral dos Conselhos Federal e Regionais

de Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº 523/2016.

RESOLVE:

Art. 1º.  DESIGNAR a Comissão Eleitoral para desempenhar os atos de sua

competência previstos no Código Eleitoral dos Conselhos Federal e Regionais de

Enfermagem, do Pleito referente ao triênio 2018 a 2020, constituída pelos seguintes

membros:

Presidente: ISANA BARROS DE OLIVEIRA

Membro: EDUARDO FERREIRA PEREIRA

Membro: MAURO IVAN FARIAS DE SANTIAGO JÚNIOR

Art.2º.  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação na

Imprensa Oficial revogando as disposições em contrário.

Art.3º.  Registre-se e Cumpra-se.

São Luís, 15 de maio de 2017.

Dr. Jhonny Marlon Campos Sousa                  Dra. Antonia Cristiane Souza Pereira
                    Presidente                                                             Secretária

      COREN/MA nº 138.162 -ENF               COREN/MA nº 73.519 -ENF